

Cheminade annoncerer sit kandidatur til det franske præsidentvalg på France 2: "Mine idéer skræmmer den franske politiske elite"

D. 4. april, 2016 – Mandag morgen annoncerede Jacques Cheminade sit kandidatur til at blive fransk præsident i 2017. Det skete i et ti-minutters interview med Guillaume Daret i programmet "De fire Sandheder" på den nationale franske Tv-kanal France 2. Udsendt kl.7:40, i 'prime time' var det omtrentlige antal seerantal 1.3 million.

Det følgende er en kort artikel udsendt af France 2 sammen med en video af interviewet: De fire Sandheder – Jacques Cheminade: "Mine idéer skræmmer den franske politiske elite. "I Frankrig har der i 40 år været en politik om finansiel afvikling af landet; det er ikke en politik for vækst, det er en politik for underkastelse til international finansiel kontrol – og således har vi nu social nedskæringspolitik – det er en politik, hvor det politiske harem indgår deres pagt med pengeimperiet. I dag finder 81 % af franskmændene, at dette ikke er betryggende, og 71 % mener, at det franske samfund er uretfærdigt....Vi befinder os under finansiel besættelse, hvilket vi må kæmpe for at befri os selv fra."

Idet han kommenterede på resultaterne af de tidligere præsidentvalg (0.28% i 1995 og 0.25 i 2012), sagde Jacques Cheminade, at "han blev behandlet med eliminering for øje." Mine idéer skræmte dem. Ikke mig: idéen om at man kan stille spørgsmålstegn ved den franske politiske elite – det inkapable oligarki – deres samarbejde med det internationale monetaristiske og finansielle system." Med sin afsluttende

eksamen fra HEC Paris (Højere kommercielt Studium) fra ENA (Den Nationale Administrationsskole) og hans tidligere ansættelse som handelsattaché ved den franske mission i New York forventer han ikke at få vanskeligt ved at samle mindst 500 sponsoraftaler fra valgte officials til godkendelse af hans kandidatur.

"De franske vil denne gang indse, at 'vote utile'* vil være en stemme for mig' i 2017, forsikrede han. "De troede de havde givet en 'vote utile' til François Hollande, der ikke levede op til de løfter, han afgav."

Jacques Cheminade definerer sig selv som "venstre Gaullist," og hans referencer er "Jaurès, de Gaulle, og Mendès-France." Han går ind for at forlade euroen på betingelse af, at sigtet ikke er tilbagetrækning til isolationisme; " "går ind for at Frankrig skal trække sig ud af EU," "og er imod legaliseringen af stoffer til rekreativt brug, men samtidig imod at straffe brugerne."

Nyheden bredte sig øjeblikkeligt overalt i pressen, og blev dækket af Le Figaro, Le Monde, Obs, Huffington Post, Le Parisien, L'Express, Togo News og mange andre nyhedskilder på internettet. Generelt er dækningen mere respektfuld, og angrebet på den franske politiske elites samarbejde med en international fjende, dækkes i de fleste artikler. Men nyhedskilderne prøver at understrege de "små" resultater af tidligere kampagner, men nævner dog Cheminade's støtte til rumforskning.

Cheminade erklærede sit kandidatur i en fase, hvor Frankrig går ind i en flyvefærdig finansiel, økonomisk og social krise: Præsident François Hollande er helt og holdent miskrediteret, og stiller formentligt ikke op til en anden periode. Hollande måtte droppe sin hårrejsende projekt med at "fratage nationaliteten fra dem, der ville begå terrorhandlinger" – en intrige til at få alle højreorienterede og selv ekstremt venstreorienterede med om bord, hvilken ville have ledt til

skabelsen af statsløse individer. Lovforslaget blev endeligt aflivet i Senatet.

D. 31. marts bragte demonstrationer hundredetusinder af fagforeningsmedlemmer og almindelige mennesker ud i gaderne for at få regeringen til at droppe en foreslået arbejdskraftlov, der ville tillade "uberization" [efter Taxaselskabet Uber, red.] af de fleste professioner, og øge ledigheden, der er på dundrende 8 millioner allerede! Cheminades annoncering af sit kandidatur kommer på et tidspunkt, hvor flere og flere grupper endelig modsætter sig regeringens fremsatte lovforslag til reformering af reguleringerne for præsidentvalgene, der skal erstatte ligelig mediedækning med proportional dækning, samt andre foranstaltninger til at gøre det sværere for dem udenfor den eksisterende miskrediterede politiske elite, at stille op som præsident. Solidarité & Progrès var spydspids i kampagnen mod lovforslaget, der nu er blevet undsagt af ikke blot de små partier, men også af de fleste af de større aviser og magasiner.

Jacques Cheminade's fulde politiske program på hans nyhedswebseite:

<http://www.jacquescheminade2017.fr>

*vote utile betyder at stemme pragmatisk for en kandidat, som vælgeren tror, kan vinde, snarere end på en hvis idéer er ærlige, men om hvem vælgeren tænker, at systemet ikke vil tillade at vinde.